us civile est qd quisq; p'p'us ul' au- tas sibi p'p'ui diuina huana q; causa consapuit.

us gentiu est sedm occupatio edifica- tio iunio. bella. captiuitates. fuiti- tes p'limina federa pacis. iudicio. legator; no uolandoz religio. quibia inter aliey alienigenas p'hibita. Et inde us gentiu. q; eo ouis fere p'p'us utuntur.

Ista snt q' scitatis cu' fuenta snt. pudia- cia corpis. castitas aut. et vntas doctrine. Aug. in li. de doctrina xpianoz.

Cui' uita despicit. Grego' i morat.

Nulla est dulcedo lingue nisi q'datur sapore uite. Grego'.

Ille est doctor ecclesiasticus qui lacrimas non visum mouet. qui corripit peccato- res. Jero'.

Quia fiducia exigit ad celos oculos q's conditor non agnoscat. Idem.

Ibi regnat carnalis cupiditas vbi no e' dei caritas. Tunc em' pfectus e' qn carita- te plenus est. Aug'.

Vicia sine modo et ordme psequenda snt q' sine modo et ordme sunt. Eccl'.

Salte' miaz reuerentis debent exube- re si eis iusticiaz nolunt' forundare. Grego'.

Assidua temptatione temptat dyabolus ut saltem studio uincat. Grego'.

No' ierosolimis fuisse. si ierosolimis bene uixisse laudandu' e'. qz de ierosolimis. et de britania equali' patet aula celestis. Jero'.

Santi uiri quo altius apud deu' uirtute digunt p'ferri. eos subtili' indignos se ee dephendit. qz di' xpi luci fuit quicqd eos i' seipis latebat inuenit. Grego' in morat.

Melius est in die bus dmas arare uel fodere q' corcas ducere. Aug'.

De illis qui interea uiuunt ut auget res pueras. Idem.

Maledictus dispensator auarus cui larg' est dms. Idem.

Monacho hnt

Terret te labor inde mercedem. Aug'.

De supbia.

Quanto cora hoibus gl'osior. tanto cora deo et angelis eius eris uilior. Grego'.

Merit' est quid supbiat qui semp' secum stes cora portat. Jero'.

Qui de uirtutibus se extollit. no' gladio si medicamine se interficit. Grego'.

Si noueris mltaria oia si te no' noueris eris sillis edificanti sine fundamento.

Cave honores quos sine culpa h're non potes. sublimitas honoz. magitudo scelerum est. Jero'.

Sagitta uolans e' uana gl'ia. Vr dicit Bern. q' uelociter uolat. si grauitex uul- nerat

teneve

De celebratione missarum

Quertur de ipa missa a quo fuit instituta. Respondetur qd quo ad ordinem quo nunc utimur fuit instituta a beato Jacobo aplo. et a Basilio. de ofe. di. 1. Jacobus.

1. qrit de rone singulariu ptiu ipius missae. Respondetur per tho. parte. m. q. lxxxij. articulo. m. ubi late psequitur dicens. qd quia misterium nre salutis totu ophe ditur in sacro eucharistie. Ideo tale sacramentu pteritis arguit cu maiori solempnitate. et qd de ca. xxviii. ante ordines ppara anim tuu. Ideo ante celebrationem pmitit pparatio. 2. sequitur instructio.

3. creditur ad celebrationem huius missae. Preparatio qritur hinc pres. pma clausula divina que fit in introitu. scilicet illud patet sacrificium laudis honorabit me. et illic iter quo ostendam salutem dei. Et da pars qritur memoracione pntis misericordie dum misericordia petitur ter dicitur Kyrieleyson. Et dicitur ter p persona patris. Deinde de ter xpleyson. p persona filij. Deinde adhuc de ter kyrieleyson p persona spūs scī. Et fit hoc pp triplicem misericordie ignorancie culpe et pene. Vel ad significandū q omēs tres persone sūt in se invicem. Tertia autē p memoracionem celestem gloriam ad qua tendimus post pntem misericordiam dicens. Gloria in excelsis deo. Et cantatur in festis in quibus memoratur celestis gloria. Obmittitur autē in officiis luctuosis que ad memoracionem miserie pntent. Ceterū pars qritur memoracione qua sacerdos pro populo facit ut digni habeant tantis mysterijs. Post pparacionem sequitur sda pars que est instructio fidelis populi quia hoc sacramentu est misterium fidei que etiā instructio fit dispositus et pfecte. Dispositus fit per doctrinā prophetarū et aploz. et hec legunt p lectores et subdiaconos. post qua latione cantatur gradualis qd significat pfectū iure et Alleluia qd par spūalem exultancie vel tractus in officiis luctuosis qui par spūalem gemitum. Pfecte autē instruitur populus p doctrinā xpi i quā gressu q a sumis misterijs legit. s. a doctores. Et qd xpo credim tāq dūne veritati. Jo. viii. Et veritate dico quare non creditis michi. Ideo lecto Evangelio symbolū fidei cantat in quibus ostendit se p fidem xpi doctrine consentire. Cantatur autē hoc symbolū in festis diebus de quibus in missali. Sic igitur populo pparato et instructo

Ad dicitur ad terna parte scilicet ad celebrationem huius misterij. qd offertur ut sacrificium. et consecratur et sumitur ut sacra. Et pmo peragitur oblatio. 2. consecratio materie oblate. 3. perceptio eius. Circa oblationem vero duo agunt. scilicet laus populi in cantu offertorij per qd significatur leticia offerentium. Et oro sacerdotis qua petit ut oblatio populi sit deo accepta. Et postea orat dicens. Dne deus custodi hanc voluntatem etc. Deinde circa consecrationem q sup naturali virtute agit. prout hoc modo. Quia pmo extantur populus ad devocionem in pfectione unde et monet sursum cor hinc ad dnm ut nichil aliud q deum cogitet. de ofe. di. qn ante. Ideo finita pfectione populus laudat devotē deitatem xpi cum angelo dicens. Etis scīs sanctis. et humanitate tu pueris dicens. Benedictus qui venit. Deinde sacerdos commemorat p quibus sacrificium offertur. s. pro universalis ecclesie. Et pro hys qui in sublimitate constituti sunt. et spūalit quosdam p quibus offert. Deinde commemorat sanctos quoru partem implorat p pccatis cu dicit cōstantes etc. Deinde pccacione cōcludit tu dicit. Ut hec oblatio pro quibus offertur sit salutaris. Postea ad ipaz consecrationem accedit. In qua pmo petit ofsecrationis effectū. cu dicit. oblationem tu deus etc. 2. ofsecratione pagit cum dicit. qui pcedit. etc. 3. exorsat psumptione p obediā ad mandatum xpi. cu dicit. et memores. 4. petit hoc sacrificium petenti esse deo acceptū. cu dicit que ppositio etc. 5. petit huius sacrificij et sacri effectū. pmo quide pntur ad ipos sumentes. cu dicit. Supplicet te rogamus. 2. qrit ad mortuos quia iam sumere non pnt. cum dicit. etiam to etiam dne etc. 3. spūaliter qrit ad ipos sacerdotes sumentes offerentes cu dicit. nobis quoq pccatoribus etc. Deinde agitur de pceptione sacri. Et pmo pparatur populus ad ppendū pmo quide per ordinem cōm totius populi que est oro dnica et privata qua spūalit sacerdos offert pro populo. cu dicit. libera nos q sumus dne. 2. pparatur populus p partem que dat dicens. Agnus dei. Est em hoc sacrificium unitatis et pacis. In missis tam defunctorū in quibus sacrificium offertur pro parte pntis s. p reqe mortuoz.

pax obmittitur. Deinde sequit̄ precepto  
faci. p̄mo papiente sacerdote. et post  
modum alijs dante. Quia ut dicit drom  
suis. n. c. ecclesiasticus Jerarchie. Is qui ali  
is deum tradit p̄mo debet ip̄e ip̄e par  
ticipare esse. Vltio uero tota missa cele  
bratio in gratia actione terminat̄ pp̄lo  
exultante pro suspensione misterij quod  
significat̄ tantus post orationem. Sacerdote  
etiam per orationes gratias referente. sicut  
et xp̄us celebrata cum discipulis yp̄nū  
dicit pro gratijs. mat. xxij.  
Tertio quare an quomodo sint instituta  
ea que aguntur in missa. Videret̄ q̄ non.  
Nam ceremonie veteris test̄i non sunt  
observande. de asue. c. fi. Obsuabat au  
tem sacerdos q̄ volens offerre lauabat  
exo. xxix. Non uidet̄ ergo quomodo q̄  
in nouo test̄o sacerdos celebrans manus  
lauet. Et sic etiam posset argui de alijs.  
Solutio. Thomas p̄. n. q. lxxxij. ar.  
v. p̄sequit̄ assignando rationes singulorum.  
que argunt̄ in missa. dicitur q̄ p̄mo quod  
ad ablutionem manuum q̄ ip̄a fit in missa  
pp̄ reuerentiam huius sacri. Et hoc p̄mo fit  
quia sicut uolentes tractare p̄iosa manus  
abluimus. Ita mderens uideret̄ ad tantū  
sacram̄ accedere manibus inquinatis. 2o  
pp̄ significationem. quia ut dicit dromisus  
n. c. ecc. Jerarchie. ablutio significat̄ emu  
dationem a minimis peccatis. Jo. xij. Qui  
lotus est non indiget nisi ut pedes lauet.  
Nec obseruat hanc locutionem etiam ut ter  
minale preceptum ueteris legis. sicut quasi  
ab ecclesia instituti. Et lauatur manus q̄  
peccata significatur corporis operatio. vii. n.  
de aia. opa attribuuntur manibus. de sac  
vnc. c. vno. v. hoc uigilante. Illud q̄  
agitur in missa solep̄m est quia fit thuri  
ficatio. Nec hoc uimur quasi ceremoniali  
precepto legis. sed sicut ecclesie scripto. Et  
fit pp̄ duo. p̄mo ad reuerentiam huius sa  
cramenti. ut per bonū odorem depellat̄  
si quid corporaliter paruū odoris in loco  
sacrat̄ quod posset horrorem pronotare.  
2o. ad reuerentiam effectum gratie. quia  
sicut bono odore xp̄us plenus fuit. sicut  
illud gen. xij. Erat odor filij mei sicut  
odor agri pleni. Et a xp̄o deriuatur ad  
fidele officium misteriorum. sicut illud corinth.  
fo. Odorem noticie sue spergit per nos.  
in omni loco. Et ideo vndiq̄ thurificatio al  
tari p̄ q̄d xp̄us designatur thurificatio  
omnes per ordinem. Tertio q̄d agitur  
in qualibet missa est. quia sacerdos ante  
crucis signationem. et hoc ad exprimentum

passionem xp̄i que ad crucem est terminata.  
Est autem passio xp̄i quibusdā ijs quibus  
peracta. Nam primo fuit traditio xp̄i sc̄i  
a deo et a iuda et a iudeis. q̄d signat̄ rema  
crucis signatio super illa uerba. hec dona  
hec munera. hec sancta sacrificia illibata.  
2o. fuit xp̄i venditio. fuit autem venditio  
sacerdotibus. scribis. et pharisais. Ad quod  
significandum fit iter. crucis signatio super  
illa uerba. ut nobis corpus et sanguis x̄i.  
Ad designandum personam iude venditoris. et  
xp̄i venditi. Tertio fuit signatio passio  
nis xp̄i in cruce. ad quod designandum fuit  
due cruce. Una in corpore xp̄i oservatione  
et alia in oservatione sanguinis. ubi i unaq̄  
dicit̄ b̄ndixit. Quarto fuit passio xp̄i consu  
mata per quinque plagas eius ad q̄d p̄sen  
tandum fit quadruplex crucis signatio. sup  
illa uerba. hostia sc̄im. hostia imaculat̄.  
panem sc̄m. vite eterne et calicem salutis  
pp̄entis. Quanto reuerent̄ extensio corporis  
et effusio sanguinis. et fructus passionis. per  
remam crucis signationem. sup illis uerbis  
corpus et sanguinem sup̄sumus si b̄ndictione.  
Sexto reuerent̄ triplex oratio quā fecit  
in cruce. p̄ma pro persecutoribus cum dicit.  
pater ignosce illis. 2a. pro liberatione a  
morte cum dicit. deus meus deus meus  
ut quid dereliquisti me. 3a. p̄met ad adep  
tionem glorie. cum dicit. pater in manus  
tuas commendo spiritum meum. Et ad hec signifi  
canda fit rema crucis signatio super illa  
uerba. sanctificas. uiuificas. b̄ndicis.  
Septimo reuerent̄ tres hore quibus pe  
pendit in cruce. scilicet a sexta usq̄ ad hora  
nonam. Et ad hoc significandum fit rema crui  
tis signatio. per illa uerba. per ip̄m. ai ip̄o.  
et in ip̄o. vii. reuerent̄ sep̄ano aie a co  
pore per duas cruce subsequenter ex cali  
cem factas. Nono reuerent̄ resurrectio  
tertia die facta per tres cruce q̄ fuit ad  
illa uerba. pax d̄m fit semp̄ uobis. Pot  
etiam breuiter dici q̄ oservatione huius sacri  
fij et fructus ip̄ius p̄cedat̄ ex uirtute cru  
cis xp̄i. Et ideo ubiq̄ fit mentio de alijs  
horum sacerdos crucis signatione uimur.  
Quarto q̄d agitur in missa est de aliquibus  
motibus membris sacerdotis. In quo dicit  
thomas q̄ non sunt gestulationes ridicule  
et sine causa. fuit em̄ ad aliquod reuerent̄  
dum. Et em̄ sacerdos brachia extendit. sicut  
extensionem brachiorum xp̄i. leuat etiam manū  
orando. ad designandum q̄ oratio eius pro pp̄lo  
dirigitur ad deum. sicut illud Ierem. tertio.  
leuamus corda tua manibus ad deum in  
celum. Et aut̄ manus interdu uigat et in  
clinat sup̄pliciter et humiliter orans designat̄  
humilitatem et obedientiam xp̄i in qua passus est.  
Dirigit aut̄ uigat post oservationem salu

pollitem cum Indice quibus corpus xpi  
 consecrati tengerat. et hoc fit. ut si qua p  
 traua dignis adhaerent non dispanit qd  
 pmer ad reuerentiam facti. Cum qd  
 agitur est meo qd sacerdos uenit se ad pplm  
 qd fiat quinquies ad designandu qd dicit in  
 die resurrectionis se quinquies manifestauit  
 Salutar etiam septies pplm. scilicet quinq; viab  
 quibus se uenit ad pplm. et bis non se uenit  
 sz tu ante pfatione; dicit. dñs uobiscu. Et  
 cum dicit. pax dñi sit semper uobiscu. ad de  
 signandum septisigment gram. Epus aute  
 celebrans in festis in prima salutatione dicit  
 pax uobis. qd post resurrectione discipulis  
 dicit dñs. cuius psona papae significat epus  
 seu repntat. Sextum qd agitur est de  
 fractione hostie. que tria significat. prima di  
 uisionem corporis xpi qd facta est i passione.  
 2<sup>a</sup> distinctionem corporis mistici fm diuisib  
 stantib. 3<sup>a</sup> distributione gratia. precedentia ex  
 passione xpi. ut dicit dyonisyus. in. c. ca.  
 Jerarchie. Unde talis fractio no induit diuisio  
 nem corporis xpi. Et quid significant tres  
 partes in quas diuiditur hostia dicit d  
 gse. di. n. reforme. Septimum qd agitur  
 est quia post percipiendum sacri sacerdos  
 sumit unu percussione. ne alique reliquie  
 sacri remaneant. qd pmer ad reuerentia  
 sacri. Obmittit aut hor si est ea die iteru  
 celebraturus. de cele. mis. expte  
 Sciendū qd due decretales s. ultra de dec.  
 in pma opilatione. et sa in titulo de pmiss et  
 remis. i sa opilatione ponebat duo uerba  
 de corpore xpi. quas decretales opilaro  
 obmissa ponere. pmi itaq; fuit qd cum  
 qdam femina hret illud in archa. pars  
 diuidia conuersa est in carne. qe ho  
 stia illa portata fuit ad prochuale. et  
 et pp oblationes et obuentiones fuit  
 qd inter epm antebard. qui de illis se  
 ar ealiani repart. et rectorē qui diceb  
 at illas ad se spectare.  
 Quedam femina retenta in ore eucha  
 ristia dedit oscula vno. putans per id  
 plus ab eo diligi. que postea in carnem  
 querla. de ipius ore extrahi no potuit  
 papa mandat illam pmittere et hois opi  
 bus intendere et pro ipa curari spans  
 p id de ipius ore eucharistia extrahi t  
 posse.  
 Sacerdos aut videns unu versu in sag  
 uinem visibilem. vel hostia in carnem no  
 debet illa sume. si inde p reliquijs gna  
 re. ut sanguinem in baptisteriu pittere et  
 carne gburere et cinerem suare. ut in  
 baptisteriu ponē. her vide p archid. post  
 lau. et hug. de gse. di. n. de hac.

Quarto quare qe in natiuitate  
 dñi celebrant tres misse. Solo. ut de  
 cele. mis. g siluisti. i glo pma. q reddir  
 ednes. Vel aliter dicit q celebrant tres  
 quia pma missa designat gnationem  
 eternam qomulta est et ideo in nocte  
 celebrat. Secda significat natiuitatem  
 naturalem. s. ex muliere. et quia ex vir  
 gine. et ideo pmi nalis. et partim  
 orula. 3<sup>a</sup> celebrat in mane i diluculo  
 diei. Tertia significat gnatione spua  
 lem que fit p gram. et ista celebrat  
 in tertia qua clarescit. vñ illud ex r  
 iudis corz cognoscetis eos. orit eniz  
 solustate cu querit malus. et quia  
 qd fiat uoluntate peis rē  
 Quarto quare quare uerba canoib misse  
 dicunt secrete. Soluit. pe. q sex de cano.  
 pma quia deus cordis non uotis cla  
 more attendit. 2<sup>a</sup> ne sacerdos longo  
 clayore deficiat. 3<sup>a</sup> ne impediat pplis  
 orare. 4<sup>a</sup> ne uerba tantu misterij cot  
 tidiano usu uilescant. 5<sup>a</sup> quia herad  
 solu sacerdotem ptinent. 6<sup>a</sup> ne uerba  
 canoib sepis auditi distantur a lay  
 cis et locis incongruis recitentur.

Uo. qm sacro eucharistie sunt tria.  
 s. forma uisibilis. ueritas corporis.  
 et uirtus spualis. Et in eo qd hic d  
 i sacro eē tria. quoz pmi e sacra et  
 no res rē. post ab. exempli i saculo  
 in taberna et vno. Saculus enim  
 significat taberna. taberna designa a  
 creulo. designat unu uenale. Sed  
 unu ibi reperiū ml ulterius designat  
 sed est res ab illis duobus designata  
 Saculus ergo est designat. taberna  
 signatu et signans. unu uero signu.  
 Ad ppositu. forma panis et unu signat  
 ueritatem corporis et sanguis. sig  
 natu est ipa ueritas corporis et sang  
 nis. et cu hoc est signu uirtutis un  
 tatis et caritatis. Ipa uero uirtus  
 unitatis et caritatis e signatu p ge  
 minu signa pmissu. et no est alterius  
 signum.  
 It no. qd per aqua significat ppli pro  
 hoc quia sic aque fluunt in et hoies. n.  
 regum. xij. omis morim. et qd aque  
 dilabimur. Contactus em aq et unu  
 significat gnatione xpi et ecclie. Ondit  
 igitur her admixto xpm fuisse pro  
 huano gne passu. et humanu genus  
 per passionē xpi redemptu.

Et dicit pro. q. debet ita pax de aqua  
pomi in calice q. vinu eā absorbeat  
qz xpūs non mutatur in calicem s.  
calicem in xpū. vñ aug. vii. confess.  
Sibus sunt grandiu. cecere et mandu-  
cabis me nec me mutabis in te sicut  
ribu carnis tue. sed tu mutaberis i me.

Querit que et quot sint miracula  
in hoc sacro. die q. decet de quibus nō  
pnt assignari rōnes. sed assignantur  
similitudines. Primum est trāsformatio pa-  
nis in corpus. et vinū in sanguine. Et  
de hoc est similitudo in cibo et potu qui  
mediate natura sunt humana caro.

Secūda quia tota die trāsformatur et nul-  
lum augmentū fit in xpō. sicut in sereno  
manifestato. Tercia quia tota die  
sumitur nec minuit. Sic in lumine  
accendente alia ligna. Quarta q.  
indivisibile dividit. et in qualibz pte  
totū remanet. Sic in speculo.

Quinta a malis supni non contaminatur  
Simile in sole qui transit per loca feti-  
da. Sexta quia in habitibus ē mor-  
tale. Sic in sanis cibariis q. infirmis  
sunt nocua. Septima quia supni  
rapitur in celū iugitatus em exi-  
it de virgine corpore. et corruptus  
de monumento clauso. Octava q.  
dimensū fuit in parua hostia. Sic in  
oculo paruo magnū monte apphēdet.

Nono quia idem corpus in diversis lo-  
cis a diversis percipitur. Sic i sono  
campane. Decima q. remanet ac-  
cidentia trāsformato subiecto. Et  
in hoc non pot. dari sile. Et natura  
cedit miraculo. Ambrosius. Quid q.  
vis nature ordinem in xpī corpore.  
cū pter naturam sit natus ex virgi-  
ne. de conse. di. ij. reuera. in fi. et. c.  
in quibus. in fi. Idem. Credere iube-  
mur disquirere non pntim.

Dicitur etiā q. sile de speculo de quo  
in quito miraculo nō est p oia ppuū  
Nam speculu nō reddit varias ymagi-  
nes nisi standat in ples ptes. In hostia  
aut ē totū xpūs i qualibz pte sine sit  
indivisa sine diuisa.

Ad. q. in hoc sacro sic in alijs ē ele-  
mentum sensibile sine materia de qua  
constat. s. panis et vinū. et ē forma u-  
horū. qua accedente ad elementū. et sa-  
cerdote vite sm clauis ecclie ordinato  
verba proferente. et intentione ad hoc

habente fit uerū sacm In quo uere est  
corpus et sanguis xpī. Et dicit tho. pte. ij.  
q. lxxv. art. pmo. q. sensu dephendi nō  
potest uerū corpus xpī et sanguis eē in  
hoc sacro. sed sola fide q. auctoritate di-  
uine iuitur. vñ super illud luc. xxi.  
xvi. hoc est corpus meū qd. p uob. feditur.  
Dicit Cirillus non dubites an hoc uerū sit  
sed potius suscipe uerba saluatoris in  
fide. cū em sit ueritas nō mentit. Et autē  
quomodo q. corpus et sanguis sit i hoc  
sacro uere et non in figura p. pfectioz  
noue legis. Et circa em ueteris legis ve-  
rū sacrificiū passiois quiebat solū  
in figura. heb. ij. vñbra hīs fuit  
horū. non ipam uerū ymaginē. et ideo  
oportuit ut aliquid plus hēet sacrificiū  
noue legis a xpō instituti. ut. si. q. tineret  
ipm xpū passū nō solū in significatione  
et figura. s. etiā in re ueritate. Et ideo  
sacramtū qd. ipm xpū reuoluit gmet  
est pfectum omni alioz sacro. i quibz  
uirtus xpī p. patur. vñ dicit dno. m.  
c. et. ierachie. 2. hoc opent carni-  
ti xpī ex qua pro salute nra corpus uerū  
nature assūpsit. et quia maxie p. pte  
amitie est quiere amicos ut dicit p. pte  
ix. ethy. su pnam corpale nob. re. p. m.  
tit. mat. xxij. vbi fuit corpus ic. jo. vi.  
Qui manducat meā carnem et bibit meū  
sanguine i me manet. et ego in eo.

Quia aut p. pte sola fide q. ubi sit uerū  
corpus et uerū sanguis. nō aut ullo  
sensu hoc opent pfectionem fidei. q. sicut ē  
de deitate xpī. Im. et. de eius humanitate  
jo. xij. Creditis in deū et i me credite.  
et quia fides ē inuisibilū. sicut diuitate  
sua uobis exhibet xpūs inuisibilis. Im. 2.  
in sacro carne sua nob. exhibet inuisibili-  
mō. Et circa hoc dicit tho. c. q. ar. m.  
q. sit questio totū sbe panis et ym-  
virtute agentis in finiti. Agens em fin-  
tū non potest formā i formā al. māz i  
māz mutare sic albedo nō fit nigredo  
p. p. p. s. uirtute agentis in finiti qd.  
hē actionem in totū ens pōt tal. q. sio  
fieri. quod utriq. forme et utriq. matie  
est corū natura entis. et id qd. ē entita-  
tis in vna pōt auctor entis querere i  
id qd. est entitatis in alia. sublatō eo  
p. quod ab illa distinguebat. Atq. em  
agens in finiti se extendit ad totū nāz  
dicit ergo i q. hē ē q. sio totū sbe panis  
i totū sbe corpus xpī. et totū uinū i totū  
sanguine. s. uinū sanguis xpī. et nō ē  
questio formal. s. f. s. s.

De Sollemnitate.

**Q**ueritur quot sunt fructus huius  
sacri. Laudantur enim. xij. Na deuono  
nem i flamat. 2o rednat passionē xpi ad  
memoria. 3o fidem confortat. 4o spem  
auget. 5o caritatem accendit. 6o dat  
vitam grē. 7o vnt xpo. 8o spūalr  
eternam consolationē reficit. 9o ad opano  
nem sustentat. 10o gtra cam puenienter  
ex ppria infirmitate nimit. 11o gtra  
impulsus demomb remittit ardore; cōm  
piscenac. 12o purgat peccatū veniale.  
Versus. Inflamat. memorat. sustentat  
toborat. auget. hostia spem. purgat.  
reficit vitam dat et vnt. Consumat si  
dem. nimit fomite qz remittit.

**I**tem querit cur phibet eucharistia qstia i  
fermentato. Et. ut in glo. q. de cele. mis. c.  
trab. q. redder rōne. quia scriptū est. Nō  
in fermento veteri. prime ad corinth. v.  
Reddunt et alie quia securus ostiatur  
panis armus. Vnt em est quin de ferm  
tato aliqua mta cadat. It quia xpus  
hoc sacramtū mstatut pmo die armoz  
ayat. xxij. ayar. xij. Qua die nil ferm  
tatu in domibz iudeoz eē debebat.  
Exo. xij. Item qz hoc sacramtū est ppe cor  
poris xpi. qd sine corruptione qceptū ē  
magis qz deitans. It quia hoc qd fit in  
armis plus pperit sinceritati fidelū qz  
requiritur ad usū huius sacri. pp hoc qd  
die glo. pdita. Non i fermento veteri.  
Et subdit aplūs ubi. sctj. It qz epulenti  
in armis sinceritas et veritatis. de hoc  
p tho. ij. pte sume. q. lxxij. ar. qto.

**I**nter catholici certum i mysteriū corpus  
xpi et sanguis dñi. nil a bono malo mag  
nil a malo min. pfiat sacerdote. qz nō  
in merito qsecuntis. si in uerbo pfiat  
creatoris. et uirtute spūs scti. Si emz in  
merito eēt sacerdotis. nequa qz ad xpm  
pmeret. Nūc aut sic xpus ipe est qui  
baptizat. It ipe ē qui p spū sctj efficit  
carnē. et transsudat in sanguine. Exceddu  
ē cū qz in uerbis xpi sacramta qstiant  
tūz pxi creant. imperio ei qz utiqz ubo  
recreant ad melius. Aug. li. de cor. xxi.

**C**ū pro centū aribus pō ut missa dñi nichil  
intm qz si p qualibet diceret. accipitur.  
Iero. de cohle. di. v. c.

**S**i ualor suffragioz qstideret fm qz vj  
ex uirtute caritatis. sic tm pnt simpul  
ac si p uno solū fēat. qz caritas nō minuit  
si distribuat affectus in mltos. Si aut qst  
dem m qntū sūt satisfactioes adam per  
mtentionē facientis. tūc magis ualēt his  
pro quibus sūt. Ita de ampo.

**T**otens em dies natalitios srorū  
celebrant quotiens utites eoz recolim  
quibz claruerūt in tēp. ut ad glā illius  
a quo totū habuimz referamz. Aug.  
in quoda sermone.